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Czerwiec 2023 r.

Za nami Dni Wschowy 2023. Tegoroczne obchody święta miasta połączone były ze Świętem Województwa Lubuskiego.  
Na scenie zagrali: Sara James, After Party, Chłopcy z Placu Broni oraz Anna Wyszkoni. Obchody rozpoczął barwny korowód ulicami Wschowy  

z rynku na plac Kosynierów, gdzie oficjalnie rozpoczęto świętowanie.
WIĘCEJ NA STR. 8-9

Inwestujemy w naszych sołectwach

W Informacje 

Obecna kadencja samorządu to wielka zmiana w podejściu do 
podejmowania inwestycji na wsiach. Po pięciu latach inwestycje 
Gminy Wschowa, zrealizowane i w trakcie realizacji, wyniosły po-
nad 22 000 000 zł! To sześć razy więcej niż w poprzedniej kadencji. 

a str. 4

Zespół pomostów w Lginiu

W Inwestycje 

Kończy się budowa fundamentów nowego zespołu po-
mostów w Lginiu. Po rozwiązaniu problemów związanych 
z niestabilnym dnem każdego dnia postępują prace przy 
palowaniu, a budowa nabiera coraz pełniejszego kształtu. 

a str. 5

Przede wszystkim mieszkańcy 

W Informacje 

„Senior Taxi”, „Złota rączka dla seniora”, dofinansowanie do wymiany 
pieców „Wymień kopciucha” czy stypendia sportowe „Bądź Mistrzem 
z Burmistrzem” – to, co łączy te wszystkie projekty, to zapoczątkowa-
nie ich w tej kadencji samorządu.

a str. 5
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Dofinansowanie na przebudowę 
parkingu w Lginiu

S
ystematycznie pracujemy 
nad poprawą atrakcyjności 
turystycznej Lginia. Trwa 
budowa nowego zespołu 

pomostów, niebawem rozpocznie 
się także montaż nowych elemen-
tów małej architektury na plaży. 
Równie ważne jest komfortowe 
dotarcie do plaży. Pierwszym reali-
zowanym zadaniem będzie prze-
budowa parkingu, by zwiększyć 
liczbę miejsc dla parkujących. Ak-
tualnie opracowywany jest projekt 
techniczny wraz z pozwoleniem 
na budowę. Zadanie realizowane 
będzie w tym i przyszłym roku,  
a na tegoroczne prace uzyskaliśmy 
właśnie 250 000 zł dofinansowania. 
Pozostała część wykonana zostanie 
na początku przyszłego roku.
Drugie zadanie to dofinansowa-
na budowa ścieżki rowerowej, na 
którą Gmina Wschowa pozyskała  
4 500 000 zł. Celem jest przygo-

towanie kompleksowej oferty 
turystycznej dla Lginia, tak aby 

maksymalnie zwiększyć potencjał 
rozwoju tej miejscowości.

Gmina Wschowa otrzymała 
250 000 zł dofinansowania na 
przebudowę parkingu  
w Lginiu.

Szanowni Państwo, 
przede wszystkim dziękuję wszystkim za udział w tegorocznych Dniach 
Wschowy. Nasz barwny korowód staje się każdego roku coraz liczniejszy  
i cieszę się, że mieszkańcy chętnie maszerują ulicami, a pozostali przypatrują 
się naszemu korowodowi. Mam nadzieję, że za rok będzie nas jeszcze więcej.

Dni Wschowy to święto całej naszej gminy; w tym roku po raz pierwszy gości-
liśmy naszych partnerów z ukraińskiego Delatynia. Mogę być tylko dumny, 
że nasza gmina, mieszkańcy i poczucie wspólnoty, które zaprezentowaliśmy 
podczas tego świątecznego weekendu, zrobiły na gościach wielkie wrażenie. 
Wizyta osób, które były we Wschowie po raz pierwszy, niosła za sobą wiele 
pozytywnych emocji – ludzie z zewnątrz pomagają dostrzec rzeczy, jakie  
w codziennym biegu wydają nam się oczywiste i z przyzwyczajenia nie zwra-
camy już na nie uwagi. Wrażenie zrobiła chociażby wyremontowana Sala Wi-
dowiskowa CKiR, przebudowywana droga w Tylewicach i oczywiście nasze 
muzeum oraz biblioteka wraz z całym Starym Miastem. Chciałbym bardzo 
podziękować wszystkim zaangażowanym w organizację Dni Wschowy i wi-
zyt delegacji, na czele z pracownikami Centrum Kultury i Rekreacji oraz spół-
ki komunalnej, ale także pracownikom urzędu, Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy we Wschowie, Muzeum Ziemi Wschowskiej za pracę, z jakiej skorzy-
stać mogła cała społeczność gminy oraz goście. Bardzo budujące jest poczu-
cie wspólnej odpowiedzialności za to wydarzenie. Mam nadzieję, że Państwo 
tak jak i ja są zadowoleni z tegorocznych Dni Wschowy.

Przed nami wyjątkowy czas wakacyjnego spowolnienia, lata i czasu wolne-
go. Co nie oznacza, że nasza praca zwalnia – miejskie  

instytucje przygotowują kolejne ciekawe atrakcje. 
Już dzisiaj zapraszam na nocne bieganie do Lginia 
oraz na Piknik Rycerski organizowany 1 lipca przez 
Muzeum Ziemi Wschowskiej. To będzie dobre 
otwarcie wakacji. Życzę wszystkim udanego wy-
poczynku, wielu ciepłych i radosnych dni.

                Konrad Antkowiak, 
burmistrz Miasta  
i Gminy Wschowa

OSP WYGNAŃCZYCE  
WKRÓTCE Z NOWĄ REMIZĄ

Gmina Wschowa podpisała 
umowę z wykonawcą na roz-

budowę budynku remizy strażac-
kiej w Wygnańczycach.
Wartość prac wynosi prawie 200 000 
złotych, a przekazanie terenu budowy 
nastąpi w ciągu tygodnia. Pierwszy 
etap rozbudowy ma zakończyć się 
do listopada tego roku. Wykonawcą 

inwestycji jest firmą AS Bud Sp. z o.o. 
z Głogowa. Przekazano już także te-
ren pod plac budowy. Inwestujemy  
w ochotnicze straże pożarne, nie tyl-
ko w sprzęt gaśniczo-pożarniczy, ale 
także w budynki. Druhny i druhowie 
w Łysinach i Wygnańczycach od lat 
dbają o bezpieczeństwo sołectw, za-
sługują więc na porządną remizę.

Prace Biura Inwestycji i Infra-
struktury to nie tylko duże 

inwestycje, których postępy 
widzimy, ale też szereg innych 
działań.
Największe aktualnie realizowane in-
westycje to budowa zespołu pomo-
stów w Lginiu (więcej na str. 5) oraz 
rewitalizacja parku Wolsztyńskiego, 
budowa Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy, przebudowa ulicy Boha-
terów Westereplatte i budowa ścieżki 
rowerowej do Lginia. Poza tym podej-
mowane są inne, mniejsze prace.
Przy rewitalizacji parku Wolsztyńskie-
go trwają aktualnie cięcia pielęgnacyj-
ne drzewostanu, uzyskano również 
decyzję zezwalającą na wycinkę nie-
których drzew i zakres prac od lubu-
skiego wojewódzkiego konserwatora 
zabytków. W najbliższych tygodniach 
może pojawić się już ogrodzenie te-
renu, na którym prowadzone będą 
prace.

Trwają postępowania 
przetargowe
W przypadku realizacji drugiego 
etapu Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy trwa procedura przetar-
gowa. Pracownicy Biura Inwestycji  
i Infrastruktury udzielają odpo-
wiedzi na pytania, jakie wpłynęły 
w toku postępowania od zaintereso-
wanych oferentów. Przygotowywa-
ne jest także zamówienie dotyczące 

zakupu wyposażenia do placówki.
Przebudowa ulicy Bohaterów We-
sterplatte, na którą Gmina Wscho-
wa pozyskała ponad 3 miliony 
złotych dofinansowania, wstrzy-
mywana jest nadal na etapie 
uzyskania prawomocnej decyzji  
o pozwoleniu na budowę. W ostat-
nich dniach wpłynęła informacja  
o odrzuceniu przez Ministra Kultury i 
Dziedzictwa złożonego przez radną 
Rady Miejskiej odwołania od osta-
tecznej decyzji lubuskiego woje-
wódzkiego konserwatora zabytków.

Kolejne inwestycje w toku 
Kolejną inwestycją z zewnętrznym 
dofinansowaniem jest budowa ścież-
ki rowerowej do Lginia. Aktualnie 
trwają prace przy przygotowaniu 
postępowania przetargowego dla 
wyłonienia wykonawcy zadania. W 

ostatnich dniach 
pracownicy Biu-
ra Inwestycji  
i Infrastruktury 

odbyli kolejne spotkanie z przedsta-
wicielami Zarządu Dróg Wojewódz-
kich w celu omówienia szczegółów 
inwestycji, która przebiegać będzie w 
pasie drogi wojewódzkiej.

Dokumentacja 
techniczna  
w przygotowaniu
Poza wyżej wymienionymi inwestycja-
mi w ostatnim czasie realizowane były 
i są następujące zadania: przebudowa 
parkingu na ul. Ogrodowej, przebu-
dowa łącznika ul. Spokojnej i Solnej, 
organizacja równania dróg gminnych 
na wsiach, przygotowanie dokumen-
tacji projektowej na przebudowę 
parkingu w Lginiu i na przebudowę 
ul. Wierzbowej z łącznikiem do ul. 
Kamiennej. Zakończono remont sali 
wiejskiej w Wygnańczycach, podpisa-
no umowę na budowę remizy OSP w 
Wygnańczycach, przygotowywane są 
projekty na rozbudowę placu zabaw w 
Siedlnicy i utworzenie strefy rekreacji  
w Tylewicach.

#WSCHOWAINWESTUJE

”  Każda z inwestycji rozpoczyna się od 
przygotowania dokumentacji projektowej 
oraz postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego. Wszystkie postępowania  

znajdują się na Platformie Zakupowej  
Gminy Wschowa.   
– mówi Przemysław Siwak z Biura Inwestycji  

i Infrastruktury Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. 
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Trzy pytania do burmistrza
  PANIE BURMISTRZU, DLACZEGO TAK DUŻE PIENIĄDZE 

PRZEZNACZA PAN NA PARK WOLSZTYŃSKI, KTÓRY 
ZNAJDUJE SIĘ NA OBRZEŻACH MIASTA, A NIE REMON-
TUJE PAN CHOCIAŻBY PARKÓW WOKÓŁ MURÓW MIEJ-
SKICH?
 Potrzebę zrewitalizowania terenów zielonych we Wschowie 

zauważyłem jeszcze w czasie kampanii wyborczej. Nasze parki 
potrzebują gruntowych remontów i spojrzenia na ich poten-
cjał świeżym okiem, dlatego zdecydowaliśmy się na organizację 
konkursu architektonicznego. W opracowanej pracy wskazano 
kierunek rozwoju dla trzech głównych obszarów: plantów przy 
murach, terenów nad stawami i parku Wolsztyńskiego. Każde 
rozwiązanie wiązało się z dużymi nakładami finansowymi, mu-
sieliśmy więc poszukać pieniędzy z zewnątrz. Udało się w ramach 
konkursu organizowanego przez Urząd Marszałkowski. I teraz 
odpowiadam, dlaczego zdecydowaliśmy się na park Wolsztyński. 
Po pierwsze, jednym z punktowanych w konkursie kryteriów była 
powierzchnia rewitalizowanego terenu, a park Wolsztyński ma 
największą powierzchnię, co zapewniło nam dodatkowe punk-
ty. Po drugie, czas na inwestycje jest ograniczony, a w przypadku 
parków bliższych miastu dużo więcej czasu poświęcilibyśmy na 
badania archeologiczne i zabezpieczenie zabytkowych obszarów. 
Dlatego, mając do wyboru uzyskanie 4 000 000 złotych i komplek-
sową zmianę w parku Wolsztyńskim, podjąłem taką decyzję.

  DZIEŃ DOBRY, JAKO MIESZKANIEC ŁĘGONIA MAM 
WRAŻENIE, ŻE ZAPOMINA SIĘ O WSIACH BĘDĄCYCH NA 
OBRZEŻACH GMINY, TAKICH JAK ŁĘGOŃ, KANDLEWO 
CZY WYGNAŃCZYCE. CZY W KOŃCU KTOŚ ZWRÓCI UWA-
GĘ, ŻE TUTAJ TEŻ MIESZKAMY I JESTEŚMY TAK SAMO 
WAŻNI, JAK MIESZKAŃCY ZACISZA CZY TYLEWIC?
 To bardzo ważna kwestia, którą staramy się mocno zmienić.  

W poprzedniej kadencji w ogóle zapomniano o inwestowaniu na 
obszarach wiejskich. W ciągu czterech lat na zadania realizowane 
na wsiach przeznaczono niecałe 2 mln złotych. Teraz to zmieniamy, 
realizując inwestycje na prawie 20 mln złotych, nie wliczając w to 
kompleksowej przebudowy drogi w Tylewicach oraz funduszów 
sołeckich. Tak samo ważne są dla nas wsie blisko Wschowy, jak i te 
położone przy jej granicach, chociaż główne Państwa problemy 
dotyczą dróg powiatowych, wojewódzkich czy odległej kanalizacji. 
Realizujemy teraz nić kanalizacji do Konradowa, która w przyszłości 
ma zostać poprowadzona także do Kandlewa. W Kandlewie przy-
gotowaliśmy projekt budowy nowej sali wiejskiej, o czym piszemy 
w tym numerze, a w Wygnańczycach rozpoczynamy budowę remi-
zy dla OSP. Współpracując z ZDW, na początku kadencji wyremon-
towaliśmy most na drodze do Łęgonia, poprawiliśmy stan krawędzi 
nawierzchni drogi i na bieżąco staramy się poprawiać drogi gmin-
ne. Wiem, że wiele jest do zrobienia na każdej wsi, dlatego tak dużo 
środków przeznaczamy właśnie na inwestycje na wsiach.

  MIESZKAM NA OSIEDLU JAGIELLONÓW I CIESZĘ SIĘ  
Z NOWEGO PARKINGU PRZY UL. WOLSZTYŃSKIEJ, JED-
NAK MARTWI MNIE, ŻE ZNOWU WYKORZYSTYWANY 
JEST JAKO GIEŁDA SAMOCHODOWA. CZY NIE MOŻNA 
BYŁOBY USUNĄĆ TYCH AUT NA KOSZT WŁAŚCICIELI?
 Niestety, to nie jest możliwe. Dzisiaj każdy może jeździć z kart-

ką na szybie, może ona dotyczyć sprzedaży auta lub zaproszenia 
na festyn. Parking przy ulicy Wolsztyńskiej jest ogólnodostępny  
i każdy zarejestrowany samochód ma prawo tam parkować. Roz-
ważaliśmy wprowadzenie tam opłat za parkowanie, wówczas ta-
kie osoby mogłyby zostać obciążone mandatem za brak opłaty, 
ale chcieliśmy udostępnić ten parking 
bez żadnych ograniczeń, licząc na 
solidarność mieszkańców. Osie-
dle zostało zbudowane w latach, 
kiedy posiadanie samochodu 
nie było tak popularne, dlatego 
jest tam niewystarczająca liczba 
miejsc parkingowych. Tylko w tej 
kadencji oddaliśmy Państwu po-
nad 130 bezpłatnych miejsc parkin-
gowych w okolicach (ul. Wolsztyńska, 
Nowy Rynek, Pusta) i chcielibyśmy, 
żeby służyły one mieszkańcom, 
bez obciążania Państwa dodatko-
wymi kosztami. Mam nadzieję, że 
właściciele tych aut to zrozumie-
ją i zdecydują się je przestawić,  
a sprzedaż być może prowadzić 
za pośrednictwem internetu. 

NOWE OBLICZE DROGI W TYLEWICACH

Przebudowywana droga woje-
wódzka w Tylewicach już cie-

szy nowym asfaltem. 
Do zakończenia prac pozostało nie-
wiele, a my prezentujemy, jak zmie-
niła się ta droga w ciągu ostatniego 
roku. Zadanie, realizowane przez 
Zarząd Dróg Wojewódzkich przy 
ponad 80-procentowym dofinan-
sowaniu z Unii Europejskiej, zmie-
niło Tylewice. Koszt tej inwestycji 
przekroczył ponad 25 000 000 zł, 
Gmina Wschowa wykonała nato-
miast konieczną rozbudowę lamp 
ulicznych za ponad 900 000 zł.

25 000 000  
złotych
– tyle wyniósł koszt 
przebudowy drogi  
w Tylewicach. 

Aktualne zapytania ofertowe 
na wykonanie przetargowe 

Gminy Wschowa:
1.  Przebudowa wraz ze zmianą spo-

sobu użytkowania budynku szkoły 
podstawowej na Środowiskowy 
Dom Samopomocy – etap II. Zada-
nie obejmuje wymianę pokrycia 
dachowego, wykonanie instalacji 
elektrycznych i sanitarnych, wy-
mianę stolarki okiennej, przebu-
dowę wejścia, tynkowanie i do-
cieplanie ścian oraz wykończenie 
wnętrz. Termin realizacji zadania 
do 30 listopada 2023 roku.

2.  Przewożenie (dowożenie i od-
wożenie) uczniów do szkół na 
terenie Gminy Wschowa w roku 
szkolnym 2023/2024 oraz usługa 
w zakresie publicznego trans-
portu w okresie lipiec-sierpień 
2023 roku. Zadanie obejmuje 

usługę dowożenia 460 dzieci do 
szkół w czasie roku szkolnego, 
dzieci niepełnosprawnych oraz 
organizację autobusu w okresie 
wakacyjnym kursującym na tra-
sie Wschowa – Lgiń.

W trakcie badania jest postępowanie 
na zakup i dostawę sprzętu kompu-
terowego w ramach Konkursu Gran-
towego „Cyfrowa Gmina”, które było 
podzielone na 3 części. Jednocześnie 
ogłoszono postępowanie w trybie 
zapytania ofertowego dot. Elektro-
nicznego Biura Obsługi Interesanta, 
co jest dalszą częścią projektu „Cy-
frowa Gmina”. Podpisano umowę 
na wykonanie części 1 utworzenia 
strefy relaksu w Lginiu. Przygotowy-
wane jest także zamówienie o opra-
cowaniu Gminnego Programu Rewi-
talizacji oraz zebranie folii rolniczej  
z terenu Gminy Wschowa.

#PRZETARGI

” Aktualne plany 
dotyczące zamówień 
publicznych znajdują się 
w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz  
na stronie internetowej 
urzędu.  
– mówi Edyta Stańczak.

W trakcie czerwcowej sesji 
Rady Miejskiej we Wschowie 

radni zadecydowali kolejny raz 
podjąć uchwały o przyznaniu wo-
tum zaufania oraz absolutorium za 
wykonanie budżetu burmistrzowi 
Konradowi Antkowiakowi.
Podejmowanie uchwały o przyzna-
nie wotum zaufania burmistrzowi to 
nowość tej kadencji, którą poprze-
dza debata nad raportem o stanie 
gminy za poprzedni rok. Po kilku-
godzinnej dyskusji Rada Miejska 
kolejny rok zdecydowała przyznać 
burmistrzowi Konradowi Antkowia-

kowi wotum zaufania za pracę w po-
przednim roku.
Podobnej oceny dokonano w przy-
padku udzielenia absolutorium za 
wykonanie budżetu. Po pozytywnych 
opiniach Regionalnej Izby Obrachun-
kowej oraz Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej we Wschowie radni udzielili 
burmistrzowi absolutorium. W po-
przedniej kadencji nie było to częstą 
praktyką – ówczesna rada negatyw-
nie oceniała pracę burmistrz Danuty 
Patalas.
– Chciałbym podziękować Radzie 
Miejskiej za tę decyzję, równocześnie 

dziękując wszystkim moim współ-
pracownikom, którzy przez cały rok 
realizowali wiele zadań, jakie stoją 
przed gminą – mówi Konrad Ant-
kowiak. – Pracujemy w wyjątkowo 
trudnej kadencji ograniczania do-
chodów samorządów, naznaczonej 
najpierw pandemią, a później wybu-
chem wojny w Ukrainie. Mimo tego 
udaje nam się przeprowadzać kolej-
ne inwestycje, spłacać długi i odpo-
wiadać na potrzeby mieszkańców. 
Jeszcze raz bardzo dziękuję wszyst-
kim zaangażowanym w działania 
Urzędu Miasta i Gminy Wschowa.

BURMISTRZ ZDOBYŁ ZAUFANIE I ABSOLUTORIUM
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Dlaczego Gmina Wschowa  
nie otrzymuje dotacji rządowych?

1 648 583 zł

8 535 056 zł

1 789 162 zł

1 877 467 zł

2 287 786 zł

2011-2014 rok 2011-2014 rok2015-2018 rok 2015-2018 rok2019-2022 rok 2019-2022 rok

Obecna kadencja samorządu 
to wielka zmiana w podejściu 
do podejmowania inwestycji 
na wsiach. Po pięciu latach 
inwestycje Gminy Wschowa, 
zrealizowane i w trakcie 
realizacji, wyniosły ponad 
22 000 000 zł! To sześć razy 
więcej niż w poprzedniej 
kadencji.

J
ednym z głównych wyznacz-
ników pracy w samorządzie 
są zrealizowane inwestycje, 
które mają poprawić jakość 

życia mieszkańców lub zwiększyć 
potencjał danych obszarów. Przy 
takiej ocenie należy stwierdzić, że 
bardzo zapomnianą częścią naszej 
gminy były w ostatnich latach ob-
szary wiejskie. Zliczając wszystkie 
wydatki majątkowe, jakie zostały 
poniesione w poprzedniej kadencji 
na zadania realizowane na wsiach, 
otrzymujemy kwotę niecałe 1 800 
000 zł. Największe zadania to re-
mont drogi w Przyczynie Dolnej 
oraz budowa boiska sportowego  
w Lginiu, każde na ok. 240 tys. zło-
tych. Do tych wydatków można 
dodać jeszcze środki, jakie trafią do 
sołectw w ramach funduszu sołec-
kiego. W poprzedniej kadencji na 
ten cel przeznaczono ponad 1,8 mln 
złotych.
Jeśli chodzi o inwestycje realizowane 
w trakcie ostatnich lat, to bezpośred-
nio gmina zaangażowała nieco po-
nad 8,5 mln złotych. Najważniejsze 
zadania dotyczyły budowy kanalizacji  
w Osowej Sieni oraz Przyczynie Gór-
nej. Mniejsze środki trafiały wów-
czas do dyspozycji sołtysów, łącznie  
w całej kadencji przeznaczono na fun-
dusz sołecki ponad 1,6 mln złotych.
Jak wygląda to w tej kadencji? 
Łącznie na inwestycje na terenach 
wiejskich przeznaczono ponad 19,9 
mln złotych. Największe środki za-
angażowano w budowę nowego 
zespoły pomostów w Lginiu, budo-
wę ścieżki rowerowej do Lginia oraz 
budowę kanalizacji w Konradowie. 
Nie można zapomnieć także o in-
westycji w budowę ŚDS w Siedlnicy, 
oświetlenia w Tylewicach czy budo-
wy boiska sportowego w Przyczy-
nie Górnej.
– Inwestycje w Gminie Wschowa do 
tej pory prowadzone były z wielkim 
zaburzeniem proporcji. Wiele środ-
ków angażowano we Wschowie, za-
pominając, że ponad jedna trzecia 
mieszkańców zamieszkuje obsza-
ry wiejskie. To musiało się zmienić  
i stąd decyzja o zmianie proporcji  
i prowadzeniu bardziej zrównowa-
żonej polityki inwestowania – mó- 
wi burmistrz Konrad Antkowiak.  
– Oczywiście mam świadomość, 
jak wiele jest jeszcze do zrobienia, 
ale systematycznie realizujemy też 
zadania zapomniane od lat, jak bu-
dowa kanalizacji w Konradowie czy 
chodnika w Olbrachcicach.
W tej kadencji więcej pieniędzy 
przekazano do dyspozycji bezpo-
średnio radom sołeckim. W latach 
2019-2022 w ramach funduszu so-
łeckiego wydano prawie 2,3 mln 
złotych. 

Inwestujemy w naszych sołectwach

Nazwa zadania Wartość zadania

Budowa nowego zespołu pomostów w Lginiu  5 255 790,00 zł 

Budowa ścieżki rowerowej ze Wschowy do Lginia – zadanie realizowane w ramach WPF  5 188 190,00 zł 

Budowa kanalizacji w Konradowie  3 505 535,00 zł 

Budowa Środowiskowego Domu Samopomocy w Siedlnicy  2 590 848,94 zł 

Budowa oświetlenia ulicznego w Tylewicach  910 455,00 zł 

Przebudowa parkingu w Lginiu  443 960,00 zł 

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Przyczynie Górnej  348 359,99 zł 

Dotacja dla Powiatu Wschowskiego na rozbudowę drogi powiatowej Nr 1011F na odcinku Stare Drzewce – Konradowo o długości ok. 2,2 km  250 000,00 zł 

Rozbudowa budynku remizy strażackiej w Wygnańczycach  222 587,14 zł 

Budowa ścieżki rowerowej do Osowej Sieni – projekt  184 500,00 zł 

Utworzenie strefy relaksu na plaży w Lginiu  180 000,00 zł 

Budowa remizy OSP Konradowo wraz z utwardzeniem placu przy remizie  165 784,26 zł 

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych o długośći 0,316 km zlokalizowanej w obrębie Lgiń  161 900,00 zł 

Uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowości Tylewice – zadanie realizowane w ramach WPF – projekt  154 980,00 zł 

Budowa chodnika w Olbrachcicach  110 000,00 zł 

Montaż nawodnienia na boisku w Siedlnicy  41 365,75 zł 

Modernizacja wejścia głównego do Szkoły Podstawowej w Osowej Sieni  35 420,22 zł 

Budowa sali wiejskiej w Kandlewie – projekt  35 039,55 zł 

Modernizacja sali wiejskiej w Lginiu  32 410,31 zł 

Modernizacja nawierzchni podłogi sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Osowej Sieni  29 250,00 zł 

Dotacja na pomoc finansową dla Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich we Wschowie na rozbudowę sieci 
wodociągowej w miejscowościach: Przyczyna Górna, Nowa Wieś , Dębowa Łęka i Siedlnica  28 597,50 zł 

Elewacja sali wiejskiej w Łysinach  19 863,07 zł 

Modernizacja sali wiejskiej w Siedlnicy  16 966,59 zł 

Roboty instalacyjne w budynku remizy strażackiej w Osowej Sieni  7 966,22 zł 

Jedną ze zrealizowanych w tej kadencji inwestycji jest budowa  
nowego boiska w Przyczynie Górnej.

Ważnym zadaniem jest postępująca budowa kanalizacji  
do Konradowa.

Wydatki z funduszu sołeckiego

Inwestycje na obszarach wiejskich w obecnej kadencji (bez funduszu sołeckiego)

Wydatki majątkowe na terenach wiejskich w latach  
(bez funduszu sołeckiego)

1 mln zł 

5 mln zł 

2 mln zł 

10 mln zł 

3 mln zł 20 mln zł 

15 mln zł 

19 911 803 zł
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PRZEDE WSZYSTKIM MIESZKAŃCY

” Jednym z najbardziej widocznych efektów pracy pełnomocników są 
inicjatywy społeczne, jakie do tej pory udało nam się uruchomić. Przede 
wszystkim „Senior Taxi”, „Złota Rączka dla seniora” oraz stypendia sportowe 
„Bądź Mistrzem z Burmistrzem”. Najdłużej funkcjonujący z nich, program 
„Senior Taxi”, ewoluował, zwiększyliśmy bowiem częstotliwość i zasięg 
kursów, a także obniżony został próg wiekowy, tak aby wsparciem objąć 
jak największą grupę osób  
– przedstawia Anna Wiśniewska, dyrektor Biura Oświaty i Spraw Społecznych.

Senior Taxi”, „Złota rączka dla 
seniora”, dofinansowanie do 

wymiany pieców „Wymień kop-
ciucha” czy stypendia sportowe 
„Bądź Mistrzem z Burmistrzem”  
– to, co łączy te wszystkie pro-
jekty, to zapoczątkowanie ich 
w tej kadencji samorządu. Na 
realizację zadań związanych  
z bezpośrednim wsparciem 
mieszkańców przeznaczono pra-
wie pół miliona złotych.
Najważniejszym zadaniem samo-
rządu jest realizowanie potrzeb 
mieszkańców. Aby ta realizacja była 
najefektywniejsza, trzeba te po-
trzeby poznać, szczególnie te, które 
nie dotyczą bieżących inwestycji, 
napraw czy zarządzania oświatą. 
W aktualnej kadencji samorządu 
postawiono duży nacisk właśnie na 
projekty społeczne, powołano peł-
nomocników i wypracowano wiele 
programów, które wcześniej nie 
funkcjonowały w gminie.

Aktywni pełnomocnicy
– Jednym z najbardziej widocznych 
efektów pracy pełnomocników 
są inicjatywy społeczne, jakie do 
tej pory udało nam się uruchomić. 
Przede wszystkim „Senior Taxi”, „Zło-
ta rączka dla seniora” oraz stypendia 
sportowe „Bądź Mistrzem z Burmi-

strzem”. Najdłużej funkcjonujący  
z nich, program „Senior Taxi”, ewo-
luował, zwiększyliśmy bowiem czę-
stotliwość i zasięg kursów, a także 
obniżony został próg wiekowy, tak 
aby wsparciem objąć jak najwięk-
szą grupę osób – przedstawia Anna 
Wiśniewska, dyrektor Biura Oświaty 
i Spraw Społecznych. – W tym roku 
rozpoczęliśmy kolejny program dla 
seniorów, tym razem polegający na 
pomocy przy drobnych naprawach 
domowych. Dodatkowo z pomo-
cą pełnomocnika ds. sportu i Rady 
Sportu przyznano pierwsze stypen-
dia sportowe dla zdolnej młodzieży 
z naszych klubów sportowych.

Czyste powietrze
Wyżej wymienione programy to  
niejedyne inicjatywy skierowane 
do mieszkańców. Pierwsze bezpo-
średnie wsparcie otrzymali ci, którzy 
chcieli wymienić stare „kopciuchy”. 
Była to odpowiedź na zgłaszaną 
potrzebę walki o czyste powietrze. 
Program funkcjonuje już trzy lata  
i systematycznie pomaga w likwi-
dacji starych źródeł ciepła. Do tego 
trzeba wspomnieć o realizowanym 
przez Ośrodek Pomocy Społecz-
nej programie w ramach „Korpusu 
Wsparcia Seniorów”, dzięki któremu 
kilkadziesiąt osób w Gminie Wscho-

wa otrzymało opaski do teleopieki 
i na bieżąco mogą liczyć na pomoc 
w przypadku zagubienia czy pro-
blemów zdrowotnych. W sezonie 
letnim w ubiegłym roku natomiast 
wszystkich chcących skorzystać  
z jeziora w Lginiu dowoziły auto-
busy dofinansowane przez Gminę 
Wschowa. Połączenia powrócą także 
w tym sezonie.

Dla mieszkańców
- Gmina jest dla mieszkańców. Stara-
my się włączać jak najwięcej miesz-
kańców do współdecydowania  
i korzystania ze środków gminy. Poza 
tradycyjnymi konkursami dla stowa-
rzyszeń uruchomiliśmy wiele pro-
gramów społecznych, dofinansowa-
liśmy wymiany pieców czy dowozy 
do Lginia. Do tego swoje zadania re-
alizują pełnomocnicy, którzy od tego 
roku mają do dyspozycji swój budżet, 
dzięki czemu podejmowane są nowe 
inicjatywy – mówi burmistrz Konrad 
Antkowiak. – Nie możemy zapomnieć  
o systematycznie zwiększanym się 
funduszu sołeckim, o jakim decydują 
mieszkańcy poszczególnych wsi. To 
łącznie kilka milionów złotych, jakie  
w tej kadencji przekazaliśmy do  
dyspozycji miesz-
kańców. 

O
biekt będzie miał formę 
podwójnego pomo-
stu. Jedna część będzie 
spełniać funkcję rekre-

acyjną, a druga sportową, w której 
wyznaczone będą tory do pływania. 
Cały pomost otoczony będzie arka-
dami, wybudowane zostanie zada-
szenie i zainstalowane oświetlenie.
Inwestycja, choć jeszcze w trak-
cie realizacji, już przyciąga wiele 
osób, które codziennie obserwują 

postępy prac. Finalny efekt, wraz z 
nowym obszarem rekreacyjnym, 
będzie ważnym elementem infra-
struktury turystycznej, jaka przy-
gotowywana jest w tej kadencji dla 
Lginia.
Przypomnijmy, że prócz zadań reali-
zowanych na plaży dofinansowanie 

pozyskały projekty przebudowy 
parkingu oraz budowy ścieżki ro-
werowej Wschowa – Lgiń. Wszystkie 
te zadania wynikają z opracowanej 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Wschowa na lata 2020-2027 doty-
czące rozwoju turystycznego dla 
Lginia.

Gmina Wschowa informowała 
o rozpoczęciu procesu budo-

wy sali wiejskiej w Kandlewie. Ak-
tualny obiekt jest w złym stanie 
technicznym, a jego usytuowa-
nie nie pozwala na prowadzenie 
kompleksowego remontu. Dlate-
go sporządzono projekt budow-
lany i ubiegano się o dofinanso-
wanie.
Obiekt, który wykorzystywany jest 
do tej pory, ma duży problem zwią-
zany z lokalizacją i trudno przepro-
wadzić tam kompleksowy remont. 
– Sala wiejska jest przestrzenią, która 
integruje lokalną społeczność, dlate-
go tak nam zależy, aby Kandlewo nie 
było pozbawione takiego obiektu. Po 
wizytach w Kandlewie i rozmowach 
z panią sołtys doszliśmy do wniosku, 
że najlepszym rozwiązaniem będzie 
budowa nowej sali – informuje Ma-
rek Kraśny, zastępca burmistrza MiG 
Wschowa. – Przygotowując się do 
realizacji tego zadania, wytypowali-
śmy odpowiednią działkę gminną, a 

także przygotowaliśmy projekt tech-
niczny oraz uzyskaliśmy pozwolenie 
na budowę. Niestety, ograniczają 
nas pieniądze, gdyż koszt nowej sali 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
przekraczać będzie 2 miliony złotych. 
Staraliśmy się pozyskać na ten cel do-
finansowanie zewnętrzne, jednak bez 
podania uzasadnienia nasze projekty 
odpadły.
Według założeń projektowych 
powstać ma obiekt o powierzchni 
ponad 340 metrów kwadratowych, 
w którym znaleźć się mają sala 
wielofunkcyjna, toalety, kuchnia, 
szatnia, kotłownia czy specjalne 
pomieszczenie dla Rady Sołeckiej. 
Prócz tego sala wyposażona będzie 
w zadaszony taras, zaprojektowano 
też miejsca parkingowe oraz tereny 
zielone. 
– Jeżeli tylko pojawią się możliwo-
ści ubiegania się o dofinansowanie, 
będziemy dążyć do wybudowania 
sali wiejskiej w Kandlewie – dodaje 
burmistrz Antkowiak.

Trwają prace  
przy budowie pomostu  
w Lginiu
Zakończyła się budowa 
fundamentów nowego 
zespołu pomostów  
w Lginiu, trwa natomiast 
montaż drewnianych 
elementów konstrukcji 
oraz zalewanie zbrojenia 
betonem. Budowa nabiera 
coraz pełniejszego kształtu, 
zwłaszcza że pojawiają 
się już pierwsze elementy 
drewnianej stolarki 
konstrukcji pomostu.

CO DALEJ Z SALĄ W KANDLEWIE

Projekt sali wiejskiej w Kandlewie.    
   Inwestycja 
będzie ważnym 
punktem atrakcji 
turystycznych nie 
tylko Lginia, ale 
całego okolicznego 
pojezierza .
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Za nami wspaniała 
uroczystość 15-lecia 
Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku we Wschowie. 
Działalność Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku wpisała 
się niezwykle mocno  
w krajobraz naszej gminy.

S
erdecznie dziękujemy 
wszystkim zaangażowa-
nym w organizację pra-
cy tej niezwykłej uczelni. 

Przede wszystkim każdemu z by-
łych i aktualnych członków Rady 
Słuchaczy, byłej przewodniczącej 
Ewie Sworowskiej- Sadowskiej oraz 
obecnie piastującej to stanowisko 
Lucynie Omieczyńskiej. Dzięki Pań-
stwa pracy, zaangażowaniu i po-
święceniu dla słuchaczy, Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku we Wschowie 
funkcjonuje już tyle lat!  
Z okazji jubileuszu życzymy wszyst-
kim słuchaczom wiele zdrowia, 
samych radosnych dni oraz nie-
ustającej ciekawości świata i chęci 
rozwijania swoich pasji. Pokazuje-
cie Państwo, że jesień naszego ży-
cia może być niesłychanie ciekawa. 
Gratulujemy także wyróżnionym 
słuchaczom, którzy od 15 lat biorą 
udział w zajęciach, wspierają wyda-
rzenia i działają w Uniwersytecie. 

06/2023 Wschowski Senior

Projekt zakładał dwa spotkania: 
w Łysinach i Tylewicach. Wo-

lontariusze Alicja, Karolina, Zosia, 
Jakub oraz Mikołaj przygotowali 
dla seniorek zadania związane  
z ciekawymi zabytkami  na świecie: 
Bramą Brandenburską, Krzywą 
Wieżą w Pizie, Wieżą Eiffla, Kolo-
seum czy Fontanną di Trevi.
Nie zabrakło zadań w formie 
,,Koła fortuny’’ czy ,,Milionerów”,  
a także krzyżówek, puzzli czy ła-
migłówek. Uczestnicy wykony-
wali też papierowe prace przed-
stawiające poznane budowle. Na 
koniec spotkań seniorzy przygo-
towali spektakl „Kwiat paproci”.
Na początku czerwca odbył się tak-
że wyjazd do Kłodzka do Minieuro-
landu, gdzie znajdują się miniatury 
znanych budowli świata. W jednym 
miejscu podziwiać można było za-
bytki z Paryża, Berlina, Rzymu czy 
Nowego Jorku. Zadanie współfinan-
sowane jest przez burmistrza Miasta 
i Gminy Wschowa w ramach otwar-
tego konkursu ofert dla organizacji 
pozarządowych w 2023 roku.
Stowarzyszenie ,,PRZY SZKOLE’’  
w Łysinach 

„SENIORZY BLIŻEJ ŚWIATA” DZIĘKI PROJEKTOM STOWARZYSZENIA 
NA RZECZ AKTYWIZACJI WSI ,,PRZY SZKOLE” Z ŁYSIN 

15-lecie Uniwersytetu Trzeciego Wieku we Wschowie

    
   Na uroczystości nie mogło 
zabraknąć występów 
artystycznych. Przed 
zgromadzoną publicznością 
zaprezentował się Chór 
Kantylena pod batutą 
Łukasza Hilarskiego. 
Ponadto, na scenie pojawił 
się Zespół Taneczny 
Marynia ze Święciechowy.



7 06/2023
Jestem 
ze Wschowy Wydarzenia

KOSZYKARKI Z SP 1 WE WSCHOWIE 
WICEMISTRZYNIAMI POLSKI!

Mali studenci zakończyli rok akademicki
Zakończył się pierwszy, 
pełen atrakcji rok 
akademicki Wschowskiego 
Uniwersytetu Dziecięcego. 

E
dukację zakończyło 40 
małych studentów. Dla 
wielu dzieci było to pierw-
sze tak podniosłe i doro-

słe wydarzenie.  W ciągu roku 
studenci mogli rozwinąć 
swoja wiedzę o zajęcia ru-
chowe, wykłady z zakresu 
finansów, budownictwa 
czy bezpieczeństwa, 
które odbyły się przy 
wsparciu Akademii 
Nauk Stosowanych im. 
Jana Amosa Komeń-
skiego w Lesznie. 
Gratulujemy wszystkim 
małym absolwentom! 
O naborze na nowy rok 
akademicki informować 
będziemy pod koniec wa-
kacji.  

Koszykarki ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 we Wschowie, pod 

okiem trenera Czesława Kuppe, 
w składzie: Maja Gniewosz, Lena 
Obuchowicz, Zofia Marciniak  
i Amelia Małecka wywalczyły dru-
gie miejsce podczas finału Ogólno-
polskich Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej w koszykówce 3 x 3 dziewcząt.

Dziewczyny szły jak burza i zapewniły 
nam masę wrażeń w trakcie meczów. 
Były wielkie emocje, wielka radość,  
a nawet łzy wzruszenia. Ponadto Maja 
Gniewosz została najlepszym obrońcą 
igrzysk, natomiast Lena Obuchowicz 
otrzymała nagrodę specjalną prezy-
denta Łomży. Wielkie gratulacje dla 
wszystkich zawodniczek i dla trenera!
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Dni Wschowy 2023

Za nami obchody 
Dni Wschowy. Weekend 9-11 

czerwca był czasem zabawy, muzyki, 
atrakcji dla małych i dużych mieszkańców. 
W piątek rozpoczęliśmy obchody barwnym 

korowodem ulicami miasta. Po oficjalnym otwarciu na 
scenie wystąpił gitarzysta Darek Kozakiewicz, a następnie 

obiecująca artystka młodego pokolenia, która mimo młodego 
wieku stanęła już na finałowej scenie największego programu 

typu talent show – America’s Got Talent! – Sara James. Na koniec 
piątkowej zabawy tłumy porwał zespół After Party. 

W sobotę, oprócz Dni Wschowy, miało też miejsce Święto 
Województwa Lubuskiego. Muzyczną ucztę na scenie rozpoczęła 
nasza lokalna orkiestra Maestoso, działająca przy Centrum Kultury 
i Rekreacji we Wschowie, następnie zespół Chłopcy z Placu Broni 

zaśpiewał swoje największe hity, takie jak m.in. „Kocham wolność” 
czy „O! Ela”. Na koniec wystąpiła wokalistka Anna Wyszkoni,  

która swoim show zamknęła występy gwiazd.
W niedzielny poranek było już nieco spokojniej,  

bo na zawodach wędkarskich wyłoniliśmy najlepszych 
specjalistów od połowów. Gratulujemy zwycięzcom!

Wszystkim Mieszkańcom dziękujemy  
za wspólną zabawę!
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Dni Wschowy 2023
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Za nami maj, a co za tym idzie czas 
Pierwszych Komunii Świętych. 

Wielkim sercem wykazało się kilko-
ro z dzieci, które pierwszy raz przy-

stąpiły do tego sakramentu, prosząc 
swoich gości o dostarczenie karmy 
dla bezdomnych zwierząt. W imie-
niu czworonogów z przytuliska 

bardzo dziękujemy Gabrysiowi, Pa-
trykowi, Mai i Kacprowi za przekaza-
ną karmę. W imieniu nas wszystkich 
dziękujemy za wspaniały gest!

Ostatnim akcentem święta 
naszego miasta był kolarski 

wyścig Solid MTB.
Ponad setka zawodników z okolicz-
nych gmin i powiatów zawitała do 

Wschowy, by ścigać się na terenie na-
szej gminy. Gratulujemy nie tylko zwy-
cięzcom, ale wszystkim uczestnikom, 
bo słońce i wiatr nie ułatwiały rywali-
zacji i trzeba naprawdę długo treno-

wać, by ścigać się na takich dystansach 
w takich warunkach. Mamy nadzie-
ję, że to nie była ostatnia wizyta cyklu  
w naszej gminie i już za rok ponownie 
spotkamy się we Wschowie.

Po raz drugi wraz ze Szkołą 
Podstawową nr 1 im. Polskich 
Olimpijczyków zaprosiliśmy 
wszystkie dzieci na Gminny 
Dzień Dziecka.

A
trakcji było mnóstwo, nie 
zabrakło pyszności, więc 
wiele osób spędziło bar-
dzo radosne godziny na 

boisku szkolnym, tym bardziej że 
dopisała piękna pogoda. Tradycyj-
nie festyn zakończył się losowaniem 
nagród w ramach loterii fantowej,  
a główną nagrodę – rower – ufun-
dowała Gmina Wschowa. Szczę-
śliwym zwycięzcom gratulujemy, 
a wszystkim dzieciom jeszcze raz 
składamy najlepsze życzenia!

MALI LUDZIE O WIELKICH SERCACH

ZAWODY SOLID MTB WE WSCHOWIE Gminny Dzień Dziecka

Gabryś sam dźwigał 
wielką torbę z prezentami.
Były tam kocyki, zabawki, 

miski i karma dla zwierząt. 

Kacper z okazji swojej  
I Komunii Świętej poprosił gości, 

aby zamiast kwiatów kupili  
karmę dla psiaków z przytuliska. 

Patryk, kolejny superbohater, 
z zebranymi dla zwierząt  
karmą i przekąskami. 

Maja przekazuje  
zebrane z okazji  
swojej uroczystości 
dary dla przytuliska.

To kolejny wóz, jaki trafia do 
naszej jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w tej kadencji. 
Systematycznie podnosimy ja-
kość sprzętu używanego przez 
naszych strażaków, by dbać o na-
sze bezpieczeństwo.
Trzy nowe wozy trafiły do jedno-
stek ze Wschowy, Osowej Sieni  
i Konradowa, każdego roku doku-
pujemy także nowe wyposażenie.  
– Mam nadzieję, że nasze wozy 
będą używane jak najrzadziej. Jesz-

cze raz dziękuję wszystkim straża-
kom za ich służbę i poświęcenie. 
Drodzy druhowie, życzę wam jak 
najmniej akcji, a po każdej szczę-
śliwego powrotu do domu – mówi 
burmistrz Konrad Antkowiak. Dzię-
ki współpracy z Komendą Powiato-
wą Straży Pożarnej we Wschowie 
udało nam się pozyskać samo-
chód, który służyć będzie druhom 
z OSP Łysiny-Wygnańczyce. Auto 
to Iveco Daily wraz z dodatkowym 
wyposażeniem.

OSP ŁYSINY-WYGNAŃCZYCE  
Z NOWYM SAMOCHODEM

” Mam nadzieję, że nasze wozy będą używane jak najrzadziej. 
Jeszcze raz dziękuję wszystkim strażakom za ich służbę  
i poświęcenie. Drodzy druhowie, życzę wam jak najmniej 
akcji, a po każdej szczęśliwego powrotu do domu 
– mówi burmistrz Konrad Antkowiak.
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Gmina Wschowa podpisała 
umowę na dofinansowanie, ze 

środków Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Lubuskiego, prac 
restauratorskich przy fontannie Ja-
dwigi z ulicy Łaziennej.
W ramach zadania wyremontowa-
na zostanie zabytkowa niecka fon-
tanny, przede wszystkim zostanie 
ona uszczelniona i wyczyszczona. 
Koszt zadania oszacowany jest na 
ok. 120 000 zł, z czego dofinanso-
wanie wynosi 37 000 zł. Dofinanso-
wanie nie obejmuje remontu figury, 

która nie jest zabytkiem, jednak 
naprawa sfinansowana zostanie ze 
środków Gminy Wschowa. W naj-
bliższych tygodniach ogłoszone 
zostanie zapytanie ofertowe na re-
alizację tego zadania. 

Gmina Wschowa podpisała 
porozumienie o udzielenie 

wsparcia finansowego na zadanie 
ministra edukacji i nauki pn. „Po-
znaj Polskę”.
Na mocy podpisanego porozumie-
nia trzy placówki otrzymają ponad  
50 000 zł na wyjazdowe zajęcia mają-
ce na celu uatrakcyjnienie nauki dzieci 
i młodzieży przez umożliwienie im po-
znawania Polski, jej środowiska przy-

rodniczego, tradycji, zabytków kultury 
i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. 
Projekt skierowany jest dla szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych.  
Z naszej gminy dofinansowanie otrzy-
mały:
  Szkoła Podstawowa im. Józefa Wy-

bickiego w Łysinach – 15 000 zł;
  Szkoła Podstawowa w Konrado-

wie – 15 000 zł; 
  Szkoła Podstawowa im. Stanisława 

Staszica w Osowej Sieni – 3 wnioski 
na kwotę ponad 20 000 zł:

To kolejny krok w stronę uczenia 
się opartego na praktycznym od-
krywaniu śladów historii czy też 
eksperymentowaniu w centrach 
nauki, co stworzy uczniom warunki 
do zdobywania nowych umiejętno-
ści w niepowtarzalnym środowisku 
edukacyjnym. Gratulacje dla wnio-
skodawców!

W ogłoszonym konkursie  
w Szkole Podstawowej  

w Łysinach zgłosiła się jedna kan-
dydatka, sprawująca obecnie 
funkcję dyrektora – pani Katarzy-
na Pacukiewicz.
Kandydatka otrzymała pozytyw-
ną ocenę komisji, w skład której 
wchodzili przedstawiciele UMiG, 
Kuratorium Oświaty w Gorzowie 
Wielkopolskim, rad pedagogicz-
nych, związków zawodowych i rad 
rodziców.
W konkursie na dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Lginiu wpłynęła 
jedna kandydatura – obecnie peł-
niącego dyrektora placówki pana 
Tomasza Andrysa. Decyzją komisji 
konkursowej kandydat otrzymał 
pozytywną ocenę oraz rekomenda-

cję objęcia stanowiska dyrektora na 
kolejną kadencję.
Gratulujemy!

KONKURS NA STANOWISKO 
DYREKTORÓW SP LGIŃ  
I SP ŁYSINY ROZSTRZYGNIĘTY

PIENIĄDZE NA REMONT 
WSCHOWSKICH ZABYTKÓW! 

37 000  
złotych
– tyle wynosi 
dofinansowanie  
do remontu fontanny 
Jadwigi. 

DOFINANSOWANIE DO SZKOLNYCH WYCIECZEK

Gminny Dzień Dziecka

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Osowej Sieni na wycieczce w Zielonej Górze.
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Pod koniec maja odbył 
się wernisaż wystawy 
„Życie towarzyskie w PRL”. 
Ekspozycja powstała dzięki 
współpracy pracowników 
muzeum z lokalnymi 
kolekcjonerami oraz 
osobami prywatnymi, które 
wypożyczyły nam swoje 
osobiste pamiątki. 

T
o właśnie między innymi 
dlatego wystawa ta jest wy-
jątkowo ważna dla wielu 
osób, które swoją młodość 

miały okazję przeżyć w tamtym okre-
sie. Naszym zamysłem było, aby każ-
dy eksponat mógł przywołać w kimś 
jakieś wspomnienie, tak żeby każdy 
mógł poczuć się jak w młodości. Jesz-
cze raz zobaczyć czy usłyszeć coś, co 
wzbudzi najmilsze retrospekcje ze 
wspólnych zabaw i spędzania czasu 
w towarzystwie – czy to na prywatce 
w mieszkaniu, czy w klubie, a nawet 
na podwórku. 
Wystawę otworzyli kuratorzy Anna 
Napierała i Mateusz Szałata, dzięku-
jąc wszystkim zaangażowanym w jej 
powstanie, bo bez ich pomocy ta eks-
pozycja nie byłaby tak pełna i wyjąt-
kowa. Sobotni wernisaż zgromadził 
sporą publiczność, która wysłuchała 
wprowadzenia i przedstawienia kon-
cepcji oraz zamysłu wystawy, jaki mie-
li jej twórcy. Z zebranych pamiątek 
powstały kąciki z wystrojem charak-
terystycznym dla różnych lat PRL-u, 
dzięki czemu można poczuć się jak 
we wnętrzu ówczesnego mieszkania 
czy domu. Na ekspozycji można zo-
baczyć sprzęt i wszelkie gadżety po-
trzebne do zorganizowania prywatki, 
wyjścia na imprezę w dyskotece czy 
do wspólnego towarzyskiego wy-
jazdu lub wyjścia na miasto do kina. 
Na ścianach wyeksponowano mnó-
stwo plakatów, obrazków i plansz  

z wyjątkowymi zdjęciami zebranymi 
od prywatnych osób, które poka-
zują różne aspekty organizacji życia 
towarzyskiego. Jakie to aspekty, do-
wiedzieć się Państwo mogą z tekstów 
umieszczonych pod prezentowany-
mi fotografiami. Gorąco zachęcamy 
do odwiedzin i sentymentalnej po-
dróży do młodości. Mamy nadzieję, 

że będzie to dla zwiedzających przy-
jemna podróż w czasie, dzięki temu, 
że ekspozycja nie jest tylko zamknięta 
w gablotach, a jest całością, do której 
można wejść, której wnętrze „żyje”  
i sprawia wrażenie ciągłej obecności 
– jakby ktoś wstał z fotela i dopiero 
co wyszedł, a my teraz zwiedzamy 
jego mieszkanie. 

Z okazji Dni Wschowy 2023 
Biblioteka Publiczna Miasta 

i Gminy we Wschowie zaprosiła 
dzieci w piątkowy poranek na 
„Śniadanie na trawie”, zorgani-
zowane we współpracy z szefem 
kuchni Mateuszem Lipowym 
– właścicielem „U Lipowego Re-
staurant & Bar”. 
Dzieci miały okazję skosztować 
pysznych naleśników oraz kanapek, 
mogły skomponować swój posiłek, 
wybierając z wielu przygotowanych 
produktów, czy zobaczyć, jak szef 
kuchni efektownie podrzuca na patel-
ni usmażone naleśniki. Po tak smako-
witej uczcie cała grupa dzieci przeszła 
do sali w czytelni, gdzie czekał na nie 
seans bajki w technologii 3D.

    
   „Śniadanie na 
trawie” cieszyło 
się dużym 
zainteresowaniem 
wśród uczestników. 

ŚNIADANIE NA TRAWIE  
W BIBLIOTECE

Wernisaż wystawy 
„Życie towarzyskie w PRL” 
w Muzeum Ziemi Wschowskiej

 Wystawa będzie czynna do 29.09.2023 roku.

OSP ŁYSINY-WYGNAŃCZYCE  
Z III MIEJSCEM  
W WOJEWÓDZKICH 
ZAWODACH SPORTOWO- 
-POŻARNICZYCH 

Trzecie miejsce w klasyfikacji 
generalnej, w tym I w sztafe-

cie pożarniczej zdobyła drużyna 
kobiet z OSP Łysiny-Wygnańczy-
ce.
W zawodach brało udział 20 dru-
żyn, w tym 9 drużyn kobiecych. 

Wojewódzkie Zawody Sportowo-
-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych (MDP) oraz Ochotni-
czych Straży Pożarnych (OSP) wo-
jewództwa lubuskiego odbyły się 
na początku czerwca w Gorzowie 
Wielkopolskim. 
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Z okazji Dni Wschowy odbyło 
się dyktando o pióro burmi-

strza, zorganizowane przez Bi-
bliotekę Publiczną Miasta i Gmi-
ny Wschowa.
Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom i olbrzymie brawa dla zwycięz-
ców! 
Jak się okazało, poziom dyktanda 
był mistrzowski, a zwyciężyła pani 
Edyta Stańczak.

Gustaw Dziełakowski dzielnie 
reprezentował swoją Szko-

łę Podstawową nr 2 ze Wschowy  
w dwóch konkurencjach: skoku  
w dal i biegu na 60 metrów.
Uzyskał nowe życiówki i zdobył 
dwa złote medale. Bardzo dziękuje-
my panu Markowi Mikołajczakowi  
i wszystkim wspierającym Gustawa.

Za pośrednictwem specjalnej 
strony internetowej można 

między innymi umawiać i rezer-
wować wizyty w muzeum, orga-
nizować i opłacać wycieczki po 
mieście Wschowa oraz kupować 
gadżety miejskie. Projekt reali-
zowany jest przez Muzeum Ziemi 
Wschowskiej.
Zachęcamy do odwiedzenia profi-
lu na Facebooku (Informacja Tury-
styczna we Wschowie) oraz stron 
internetowych Informacji Turystycz-
nej, dostępnych pod adresami:
info.muzeum.wschowa.pl,
info.wschowa.pl.

20 miejscowości w całej Polsce, 
a wśród nich na liście Wscho-

wa! Centrum Kultury i Rekre-
acji we Wschowie wystartowało  
w konkursie na utworzenie Pra-
cowni Orange we Wschowie. 
Na początku czerwca opublikowa-
no wyniki i listę 20 miejscowości, 
w których zostaną utworzone pra-
cownie.
W Centrum Kultury i Rekreacji już 
niebawem powstanie Pracow-

nia Orange – Serce lokalnej ak-
tywności. Pracownia to nie tylko 
nowoczesna przestrzeń spotkań. 
To przede wszystkim program 
wsparcia dla osób, które koordy-
nują jej działania w swojej miej-
scowości. Będziemy podnosić 
swoje kompetencje liderskie, cy-
frowe, uczyć się diagnozowania 
potrzeb i animacji lokalnej. To 
wspaniałe miejsce dla lokalnej 
społeczności.

    
   Wyłoniono dwie 
laureatki dyktanda, 
którym burmistrz 
osobiście wręczył 
nagrody – specjalnie 
dedykowane pióro. 
Pozostałe uczestniczki 
otrzymały nagrody 
pocieszenia.

ZŁOTE PIÓRA BURMISTRZA WSCHOWY ROZDANE

INFORMACJA TURYSTYCZNA WE WSCHOWIE 
SERDECZNIE ZAPRASZA! 

LUBUSKA OLIMPIADA MŁODZIEŻY  
U14 MIĘDZYRZECZ 

PRACOWNIA ORANGE 
POWSTANIE WE WSCHOWIE

W tym roku aż 15 drużyn wzię-
ło udział w turnieju tenisa 

stołowego rozegranego z okazji 
Dni Wschowy i przypadającej 
w tym roku rocznicy 70-lecia klu-
bu Pogoń Wschowa.
  I miejsce zajął zespół w skła-

dzie: Tomasz Skrzypczak i An-
drzej Floryszczak;

  II miejsce: Dariusz Słupny i Zbi-
gniew Kozłowski;

  I I I  miejsce:  Jakub Smagała 
i Zbigniew Woźny.

Grono zawodników uzupełniła 
także 11-letnia Helena Puławska, 
która jest mistrzynią Polski w ka-
tegorii żaczek. Helena grała u nas 
ze swoją siostrą.

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

BRYDŻOWE DNI WSCHOWY

Z okazji Dni święta miasta od-
był się II Turniej Brydża Spor-

towego o Puchar Burmistrza Mia-
sta i Gminy Wschowa.
  I miejsce zajęli Tadeusz Wolni-

czak i Mirosław Milaszewicz. 
  Na podium stanęły także kobie-

ty Elżbieta Wójtowicz i Maria 

Borkowska, zajmując II miejsce.
  III miejsce przypadło drużynie  

z Góry: Henrykowi Choińskie-
mu i Krzysztofowi Borowikowi. 

Gratulujemy zwycięzcom i życzy-
my kolejnych sukcesów.
Dziękujemy prezesowi Lisieckie-
mu za organizację imprezy. 

Informacja Turystyczna we Wschowie posiada w sprzedaży 
nowe gadżety z kolekcji miejskiej.
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Pod koniec maja w Osowej Sieni odbył się Nocny Turniej Piłki  
Nożnej. Atmosfera sportowej rywalizacji oraz dopingujący  
kibice – tym może pochwalić się Osowa Sień! 

Wy k r ę ć  k i l o m e t r y  d l a 
Wschow y w konkursie 

„Rowerowa stolica Polski!”.
Gmina Wschowa wspólnie ze Sto-
warzyszeniem Aktywna Wschowa 
przygotowała dla wszystkich miesz-
kańców sportowe wyzwanie.

Zasady rywalizacji  
są proste:
1)  rowerzyści pobierają specjalnie 

stworzoną darmową aplikację, 
która rejestruje trasy i ich długości 
– do pobrania za pomocą QR kodu 
widocznego na zdjęciu;

2)  uczestnik decyduje, dla którego 
miasta „kręci kilometry” – zachę-
camy do wybrania Wschowy, bo 
warto. 

  Pierwsze 200 osób za przejechane 
200 km otrzymuje BRĄZOWĄ od-
znakę Gminy Wschowa oraz ban-
damkę kolarską z limitowanej ko-
lekcji gadżetów miejskich, a także 
możliwość zgarnięcia kolejnych 
odznak i gadżetów;

   Pierwsze 100 osób za przejecha-
ne 350 km otrzymuje SREBRNĄ 
odznakę Gminy Wschowa oraz 
bidon sportowy z limitowanej ko-
lekcji gadżetów miejskich i dodat-
kowo możliwość zdobycia złotej 
odznaki i kolejnego gadżetu;

   Pierwsze 50 osób za przejechane 
450 km otrzymuje ZŁOTĄ odzna-
kę Gminy Wschowa oraz plecak 
z limitowanej kolekcji gadżetów 
miejskich.

Zarejestruj się w aplikacji Aktywne 
Miasta i pomóż Wschowie zdobyć ty-
tuł Rowerowej Stolicy Polski. Kręć ki-

lometry dla Wschowy razem z nami!
Udział w zabawie jest dla uczestni-
ków bezpłatny! Miasto, które wygra 
rywalizację, otrzyma przechodni 
Puchar Rowerowej Stolicy Polski.  
W przypadku wygranej trzy razy  
z rzędu puchar zostaje na stałe w po-
siadaniu danego miasta.

Za nami 4. już spotkanie 
biegowe z cyklu 
#wiestrail, przygotowane 
przez Stowarzyszenie 
Aktywna Wschowa oraz 
gminnego pełnomocnika 
ds. sportu Artura 
Obuchowicza.

T
ym razem na starcie sta-
wiło się prawie 130 spor-
towców: biegaczy, rowe-
rzystów, amatorów nordic 

walking i wielu innych. Z każdym 
biegiem jest nas coraz więcej!

A na mecie pierwsi byli:
  na trasie 4 km po raz czwarty już 

Jakub Jamrożek;
  na trasie 10 km Mateusz Miś i Jaro-

sław Kurek;
  w biegu mundurowych Marcin 

Piasecki z pierwszej klasy OPW.

Gratulujemy wszystkim sportow-
com, a także organizatorom: so-
łectwu Dębowa Łęka, sołtysowi 
Krzysztofowi Rękosiowi, Kołu Go-
spodyń Wiejskich z Dębowej Łęki, 
Centrum Kultury i Rekreacji we 
Wschowie oraz samemu Stowarzy-
szeniu Aktywna Wschowa! Dzięki 
Stowarzyszeniu rzesze mieszkań-
ców gminy podniosło się z kanap  
i zaczęło aktywnie spędzać nie-
dzielne przedpołudnia! 

POMÓŻ WSCHOWIE ZDOBYĆ TYTUŁ 
ROWEROWEJ STOLICY POLSKI

NOCNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ  
W OSOWEJ SIENI 

Dębowa Łęka pobiegła w ramach #wiestrail!
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Dębowa Łęka pobiegła w ramach #wiestrail!

HARCERZE, ZUCHY I INSTRUKTORZY UCZCILI 
ŚWIĘTO HUFCA ZHP WSCHOWA

W majową sobotę wszyscy 
członkowie Hufca Związ-

ku Harcerstwa Polskiego we 
Wschowie spotkali się na stani-
cy w Lginiu, aby uczcić święto 
hufca.

Burmistrz Konrad Antkowiak po-
dziękował wszystkim zuchom, 
harcerzom i instruktorom za ich 
pracę i obecność podczas wszyst-
kich ważnych wydarzeń oraz 
uroczystości organizowanych na 

terenie naszej gminy. Kolejne po-
kolenia harcerzy bawią się, wycho-
wują i przeżywają niezapomniane 
przygody, będące podwaliną do 
wspaniałych przyjaźni, jakie prze-
trwają długie lata.

Lipiec 2023
  1.07 Piknik Rycerski, dzie-

dziniec Muzeum Ziemi 
Wschowskiej,  plac Farny 3

  8.07 Bieg Orła 2023,  Oso-
wa Sień

  9.07 podsumowanie Rowe-
rowej Stolicy Polski, 

  9.07 Wschowska Garażów-
ka,  Rynek 

  20.07  Lato w mieście 
„Mamo! Tato! Chcę być zdro-
wy!” – spotkanie sportowo- 
-rekreacyjne z Jerzym Gór-
skim,  Wschowa 

KALENDARIUM  
WYDARZEŃ  
#LATOWMIEŚCIE:
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Litery z pól ponumerowanych utworzą hasło 
– rozwiązanie krzyżówki. 
Odpowiedzi wraz z imieniem i nazwiskiem prosimy wysyłać  
do 23 czerwca pod adresem: 
„Jestem ze Wschowy”, Urząd Miasta i Gminy Wschowa,  
Rynek 1, 67-400 Wschowa

Hasło z poprzedniego numeru:  
Byle do wiosny  
Wśród nadesłanych zgłoszeń do 30 maja br. rozlosujemy  
3 zestawy nagród. Nazwiska zwycięzców zostaną opubliko-
wane na stronie www.gminawschowa.pl oraz w kolejnym 
numerze gazety.

Krzyżówka numeru nr 21

Czerwiec

  Czerwiec daje dni gorące, kosa 
brzęczy już na łące.

  Czerwiec stały, grudzień dosko-
nały.

  Gdy czerwiec chłodem i wodą 
szafuje, to zwykle rok cały po-
psuje.

  Czerwiec na maju zwykle się 
wzoruje, jego pluchy, pogody 
często naśladuje.

  Kiedy kwitnie w czerwcu bób, to 
największy wtedy głód, a kiedy 
mak, to już nie tak.

  Od czerwca dużo zależy, czy żni-
wa będą jak należy.

  Pełnia czerwcowa – burza goto-
wa.

  W czerwcu grusze kwiat zrzuca-
ją, czereśnie się zapalają.

  W czerwcu się okaże, co nam 
Bóg da w darze.

  Chrzest Jana w deszczowej wo-
dzie trzyma zbiory na przeszko-
dzie. 

  Gdy się święty Jan rozczuli, to 
go dopiero Najświętsza Panna 
utuli.    

  Gdy święty Jan łąkę rosi, to chłop 
siano kosi.

  Jak się Janek kąpie w wodzie, żni-
wom deszcze na przeszkodzie.

  Gdy deszcz przed Janem, po żni-
wach rolnik jest panem.

  Jak się święty Jan obwieści,  
takich będzie dni trzydzieści.

  Kiedy z Janem przyjdą deszcze, 
to sześć niedziel kropi jeszcze.

Przysłowia

Nagrodzeni z poprzedniego numeru: Wisława Kuziora, Krystyna Sys, Artur Holdenmajer. Gratulujemy!

Stowarzyszenie Aktywna Wschowa zaprasza wszystkich seniorów do wspólnego spaceru z kijkami w każdy poniedziałek o godzinie 18 pod Wieżą Ciśnień


